perfectione. Colligitur 2do charitate, siue p[er] se summa
 p[er] habitu[m] op[er]atio[n]is, quo diligim[us], siue quatenus includit gra[ti]am
 sanctificantem, loquimur n. hic eodem modo de charitate ad
 gra[ti]am habituali cu[m] sole infundant[ur] et pedantur simul et pari
 gradu crescant licet probabilis sit duas q[ue]stio[n]es e[ss]e inter se distinktas
 ut docet in ma[gn]a de gra[ti]a merito dicitur forma, seu virtus
 aliar[um] virtutu[m], in genere moris: priori q[ue]d modo quatenus
 fuit actus ear[um] ad ultimu[m] fine[m], n[on] p[er] ad Om[n]i Deu[m], pot[est]
 in se summa bonu[m] e[ss]e, et obitu[m] charitatis, id e[st] h[ab]ere p[er] actus
 n[on] intentionis op[er]atis, p[er] p[ar]te[m] q[ui]s virtus in fine[m] alterius se f[er]ri
 p[er] sed quodammodo et p[er] n[on] rei, quatenus om[n]i virtuti actus
 n[on] sua placent Deo, ac in ipsis honore[m] cedunt, atq[ue] ita
 q[ui]d ipsi bonu[m] h[ab]ent, idcirco q[ui]ant[ur] reddunt suo modo gra[ti]am
 Deo, vnde sequit[ur] eas tendere in fine[m] ipsius charitatis, q[ue] e[st]
 procurare bonu[m] Om[n]i Dei, eis placere. Ita S. P[etrus]. q. 23. a. 8.
 postionem v. q[ue] actus aliar[um] virtutu[m] h[ab]ent o[mn]i sua vim et valore[m]
 merendi et coniunctione cum gra[ti]a et charitate, hoc sensu in
 tolligend[um] e[st] Ap[osto]l[us] 1. cor. 13. cu[m] dicit reliquas virtutes sine
 charitate n[on] prodesse.

Colligitur 3tio. Inter ho[m]i[n]es iustos tm[en] et Deu[m] e[ss]e vera[m] amicitia[m]
 proportionistice[m] et excellentia[m], h[ab]ere equalitatis, inter ius-
 tos, inquam, neq[ue] n[on] peccator talis amicitia[m] capax e[st], cu[m] pot[est]
 in ip[s]o impediat elevationem ad vnionem et participatione[m]
 ipsis Om[n]i Dei q[ui] n[on] in deo amicitia[m] vocat[ur] e[ss]e. N[on] dicit
 a. Deu[m] ad bona q[ui] nobis vult ad gloria[m] sua[m] referre, idcirco
 in nam facit vtilitate[m].

CAPIV[IVM] 2do.

Hec e[st] sent.
 D. Thoma.

Conclio 1o. De Aumento Charitatis
 Certu[m] e[st] Charitate[m] et sanctitate[m] augeri q[ui]
 actus m[er]itorios et forniciores, qui fit ip[s]a charitas p[er] se.
 Act. q[ui]a si sunt aliqua[m] actus h[ab]ere q[ui] p[er] q[ui] augent[ur] charitas
 q[ui] negat[ur] n[on] p[er] ut p[er] 2. cor. 13. Ne veritas usq[ue] ad mortu[m] iusti-
 ficari h[ab]eat. 2. qui iusti e[ss]e iusti facti ad huc. Et 2. cor. 9. Angeli
 fruge[m] iustitie[m] vestra[m]. Ad Philip. 1. hoc oro ut charitas
 vestra magis ac magis abundet. h[ab]et S. P[etrus] 1. 2. cor. 13.
 Desinit iustos p[er] bona op[er]a mereri augmentu[m] gra[ti]e, necno concedit
 dum e[st], id fieri in actib[us] Charitatis ferventiorib[us]. vnde etiam fit

et per huiusmodi actiones, n solum crescat charitas et gra
in ratione gratiae et sanctitatis, qd sicut sunt ratio ut homo
acceptor ad maiorem gloria: sed etia in virtute phy
ca, p nouos gradus charitatis, qbz haec virtus fiat intensior:
hanc vero intensiorem causant illi actus meritorie, et despo
sitione, ut est communis Theologorum sententia, et
ex alibi dictis patet.

Conclio Da Justia p singulos actus meritorios sive
Charitatis sive aliar, virtute, cuiuscunq intensiorem sint
et p continuatō illor, merorū augmentū grae et charitatis,
q illis statim confert. Ita Suarez. de Reuāseu hū merito.
In Disp. 2. sed. 3. n. 12. cū multis alijs quos citat qd ea com. haec hū sententia
plures alios, sed p q pars conctis, qd Justitia et sanctitas cū sit gra s. d. h.
crescunt p oēs actus meritorios, ut colligitur ex P. d. sed. 6. c. 10. 22. q. 24. a. 6.
Sed iustitia et sanctitas formā constituent in gra et charitate videtur s. d. h.
inherentis ut docet P. d. sed. 6. c. 6. qd gra et charitas cres
cunt p quāvis ad hū meritoria. Da pars de continuatō p
p qd p qd merorū corā Deo p integrali hora sine ulla inter
ruptione consistit in contemp. tō et dilectione Dei quā q mē
pū diligere et statim interrumpit actū dilectionis ac paulo
post repetit actū brevissimo tempo. ac deinde reliquo hora
spatio quiescit, modo reliqua sūt paria. Et hic potētia n
solum merorū augmentū p quā actū, sed et p 2m. cū utiqz
seorsim sit meritoria. qd multo magis ille alter n solū
merorū augmentū p actū inchoatū sed et p continuatō
qdo qd p seuerantia in bono ope ē qdam honesta circum
stantia et solum morale estimatō magni ponderis ergo
confert aliq ad meritū qd p qd merorū qd perseverat in actu
quā q statim cessat.

DICES. Si continuas actus auget meritū, sequitur meri
tū et infinitū q sic ostendit. Sit actus dilectionis tui in
p instanti respondeat unq gradus meriti, et is actus gmetur p una horam,
cū ergo in ora hora sint infinita instantia, dentur unicuiq
gradus et sic erunt infiniti gradus, atqz adeo infinitū meri
tum. Confirmatur q. Quia, ille actus q durat p horam ac
uales infinitis actib. q hūen pnt in illa hora et infinitis actib.
haberent infinitū meritū qd est is q ipis aequale. Conf.

Ad quia nisi ita esset, sepeveret magis mereri hoc conti-
nuando unum actum p[er] integram horam, quod efficiendo tres
vel 4 actus in eadem hora, q[ui] videtur absurdum, nam de ulte-
rius sepeveret, consulendi ee h[ab]it. ne perseverarent in bonis act-
ibus sed sepe interrumperent et repeterent: seq[ui] p[ro]p[ter] q[uo]d si me-
riti actus durantis p[er] medietate horam e[st] finitum, ponamus v. g. quod
ego potest equam p[er] 10 actus repetitos in eadem hora, q[uo]d si ad hunc
actum addatur potest equam p[er] 10 actus repetitos in eadem hora, q[uo]d si ad hunc
omissis variis signis: paradiserit usq[ue] Suarez: Coniunctio
boni solutione Nam actiones illas voluntatis es-
indivisibilis ac p[ro]inde totas simul produci sicut substantia et enti-
tate sua. Ad habendam indivisibilem p[er] instantia q[ui]
manens. Ad hoc instans posse coexistere, solum instans
in tempore, posito q[uo]d deus sed ei divisibili parti eiusdem temp[or]is.
Ad coexistentiam hanc cum nro tempore, seu continuam
esse accidentalem et ipsi additioni, et n[on] mixtae eius durat, et
includere modum quendam successione q[ui] ord[ine] in eadem nro temp[or]e
Sto huic continuam responderi aliq[uo]d meriti et p[ro]p[ter] modum
successione, ac p[ro]inde n[on] singulis instantibus. ubi continuam res-
ponderi aliq[uo]d meriti, sed toti continuam et singulis eius parti-
bus divisibilibus.

Item sequi p[er] actione meritoria continuam n[on] h[ab]ere in
finitu meriti, q[uo]d mentis r[ati]o continuam accidit, n[on] auget
p[er] singula instantia nro temp[or]is, sed auget r[ati]o maiore
vel minoris continuam q[uam] simpl[iter] finitae. Ad Ma-
ioris meriti e[st] una actione p[er] una hora continuata, quam
duos aut tres multiplicatas p[er] eadem hora, q[uo]d ceteris paribus
continuam videtur, nobilior circumstantia, q[uam] repetitio
et multiplicatio, et q[uo]d medio tempore quo cessati, gratia
non auget. Ceteris paribus, inquit, q[uo]d fieri potest ut q[uo]d
certo tempore, efficiendo tres actus intensos ut sex v. g. brevi
inter singulos interposita mora, q[uo]d meretur q[uam] alter, q[uo]d
eiusmodi actu intensu ut 6. toto eo tempore continuat. Si
hic eo q[uo]d ob p[re]sente n[ost]ra dispositione, aut obveherente h[ab]it
indatus t[ame]n ab extrinseco cautam ad intentione, sentiat hic
et nunc in eiusmodi actu magna p[ro]p[ter] h[ab]ere et facultate
in eo continuand[um], ideo ex vi prioris impulsu primo instanti
voluntati n[ost]ri parti n[ost]ri et sine novo conatu continuat
tunc n[on] inter utrumq[ue] magna est disparitas.

fatendum hunc actum bonum conferri in hac vita, in qua adhuc virtutis conferri
 cum aliqua difficultate conferri non potest dicitur, quod in fine notabiliter
 remissione absentis novo conatu confirmari, quia voluntas conferri in huius
 modi operibus paulatim succedit, et vim sibi inferre debet, ut eas
 continuet ipsa experia deoante.

Itaque 3^a pars concludit quod illud augmētum statim conferat. Quia nulla
 causa est cui illud differat. vel n. est ex parte Dei conferentis, vel
 ex parte horum recipientis. In prima Deo liberalissimam sed potentissimam
 magis. 3^o liberalitate vult eas potius p̄dare. Nec r̄m, quia in hoc
 iusto nullus est impedimentum, quo minus sit capax gr̄a recipi
 enda.

Quæres An augmentum charitatis fiat solum tota latitudine
 huius actus meritorij illius? Respondo Dvobz modis posse intel
 ligi habitum charitatis augeri solum tota latitudine actus. 1^o ut
 solum significet singulos gradus conferre aliquid ad augmentum habitus
 2^o ut tot gradus accedant habitui qui fuerant in actu meritoria
 augmenti. 1^o modo recte fieri de augmentum charitatis solum totam lati
 tudinem actus meritorij augmenti illius. De posteriori dubium est.

Quibusdam n. phibent videtur, non ita fieri, quod incredibile videatur
 moderatum illud augmentum, quia a. proportione conferat, non nobis
 sed deo notum est. Itaque n. reputant illud esse absurdum et ad Dei
 liberalitatem potius pertinet loquendo de actibus ex affectu charitatis
 permanentibus. De actibus n. aliam virtutem minus est phibent.

Verum quod huius dicant phibent est elicere actum charitatis
 etiam nihil pro eo fieri recipere tot gradus gr̄a habitualis quot
 ipse actus habet ut si hic interdu sit ut b. veris est recipiente n.
 accipere sed pauciores gradus gr̄a. Ita cum alij Coniunt. Cuius officio
 illigunt n. in actu iusti quod augeret charitatem sed et d. actus
 et quod peccator se ultimo disponit ad iustificationem. Et hoc factum
 le potest quod alij illigunt quod iam iustificationem cum careat illa morali digni
 tate, quia actus iusti accipit ab ipsa dignitate personae operantis, sicut
 ille non responderet nisi sibi, quoniam actus aliorum iusti equalis inter
 omnes aut appetitum. sed actus iusti ut b. v. g. non respondent vel
 tra b. gradus gr̄a sed potius infra. 3^o pauciores actus peccatoris.
 Phibent et d. actus iusti. 1^o Quia si iustus elicere actum intensum
 ut b. recipit b. gr̄a, sequeret alium qui et elicere actum ut b. sed duplo
 phibent in appetitum recipientium plures quod b. cum huius conis sent.
 sit nos per nos actus nunquam mereri plures gradus gr̄a quod ipsi
 in se habent. 3^o ille prior meretur pauciores quam b. cum et
 posterior meretur pauciores quod d. phibent. Quia si deus terribis

q̄ equalis q̄d̄ intensiōnis cū p̄cedentibz actū dicit, sed p̄fectio
te app̄tatione, hic plures gradus meritorū quam d̄d̄, in non
membrū nisi 6. vel infra 6. Et simile argum̄tū fieri p̄t de q̄to
respectu 3 et ita in infinitū, q̄a nunq̄m in hac vita eximius
adū charitatis app̄tatione tū p̄fectum, quin possit elici per
fectior iuxta tertiu. modū app̄tationis supra positū, iuxta q̄d̄
is Deū magis aduātū amat, q̄ ex vi illiq̄ actū paratū ē
plura, maiora et difficiliora q̄ Deo facere, dare vel pati, q̄d̄
vel ipse vel alig vi alteriq̄ actū, q̄ nihilōz Deū amat app̄
tatione primo vel 2do modo positū ibid̄.

Quæres 2do An Charitas possit in infinitū augeri?
Sedeo Non solum ex nāa sua, q̄ ē extra Caiet. et Scoton
sed et ex parte subiecti, q̄ ē extra Bonavent. et Richard.
Sbr̄ sum. Quia habitus charitatis p̄t in tm̄ augeri, q̄nta v̄sio
Beatifica, et dilectio supernaalis, q̄ immediate circa Deum
versantur: sed h̄c v̄sio actiones, nullū hnt certū terminū
sui augmenti ex nāa sua. q̄ Nec habitus charitatis.
m. p̄r. Quia obtm̄ q̄ in rāe entis et boni, c̄ infinitū actū,
ē etiam infinite intelligibile et amabile, q̄nta ē n. rāe entis
et boni, t̄nta ē rāe intelligibilis et amabilis. obtm̄ a. q̄
infinite modo ex se ē intelligibile et amabile, ē rāe v̄sio
cūq̄ dilectioni et intellectiōni finitā q̄ circa ip̄sū versatū
possit addi aliḡ augmentū. q̄ Intellectio et dilectio crea
ta nullū p̄t ex nāa sua habere terminū augmenti, sed potiḡ
ex nāa sua rāe obti potō crescere ultra quemlibet ter
minū. Secundū ē p̄r. Quia potō q̄ eleuantur ab
agente superiori ad aliq̄d̄ efficiendū aut recipiendū, quo
magis ab eo eleuant, eo maiors estis capaces sunt. It̄
potō p̄fectiua vel adūa h̄c q̄ aliquo modo concurrat
ad habitū vel actū charitatis, non concurrat modo
nāali s̄m̄ suam exigentiam, sed quatenus a Deo sup
nāali eleuat, a quo tm̄ magis et magis eleuari potō,
q̄ ex hac parte n̄ p̄t p̄fici aliq̄s terminū in augmentū
actū vel habitū charitatis circa Deum. Conf. utraq̄ s̄cō
st̄tūz h̄erere h̄erem vel strigētū valde diu existerē in via p̄s̄te
tandē mererē maiore sp̄am et gloriā, quā possēt Deo vi rep̄d̄
re. Quod vi valde absurdū.